
Služební místo FM 1044

* V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu 
osobní příplatek a odměny v závislosti na schopnostech, dovednostech a výkonu

Právník/právnička v odd. Metodický dohled a schvalování právního jednání 
při hospodaření s majetkem státu

 Místo výkonu služby na Praze 8
 Služební poměr na dobu neurčitou (14. platová třída)
 Termín pro podávání přihlášek do 9. října 2024
 Předpokládaný termín nástupu je listopad až prosinec 2024

Co bude Vaše práce?

Oddělení zajišťuje komplexní právní činnosti a agendy spojené s výkonem oprávnění 
Ministerstva financí podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, v oblasti poskytování schvalování, předchozích 
souhlasů a povolování výjimek v rámci nakládání s majetkem státu. Současně provádí kontroly 
u ostatních státních subjektů ohledně dodržení podmínek zákona č. 219/2000 Sb. při nakládání 
s majetkem státu. 

Vaší hlavní zodpovědností bude především zpracování žádostí o poskytnutí schválení,  
předchozích souhlasů či povolení výjimek při nakládání s majetkem státu obdržených 
od ostatních státních subjektů v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky 
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. Provádění kontrol 
u ostatních státních subjektů ohledně dodržení podmínek zákona č. 219/2000 Sb. při nakládání
s majetkem státu.

Co Vám můžeme nabídnout?

 25 dní dovolené a 5 dní indispozičního volna ročně
 Možnost práce z domova až 4 dny v měsíci a pružnou služební dobu
 Až 5 dní studijního volna ročně
 Čerpání individuálních příspěvků z FKSP a víceúčelová karta MultiSport
 Adaptační proces pro nové zaměstnance
 Možnost umístění dítěte v dětské skupině
 Stravování v budově ministerstva a příspěvek na stravování
 Platový tarif až 51 530 Kč*, navíc osobní příplatek, příplatek za vedení a odměny dle 

výkonu

Co je na pozici potřeba?

 Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu s odborným 
zaměřením vzdělání Právo, právní a veřejnosprávní činnost

 Trestní bezúhonnost 

 Samostatnost, pečlivost, rozhodnost, zodpovědnost, proaktivní přístup
 Komunikační a organizační dovednosti

Zaujala Vás nabídka? Podrobné informace o pozici, požadavcích a vykonávané činnosti naleznete 

ZDE

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/kariera-a-vzdelavani/volna-mista-mf/pravnik-pravnicka-v-odd-metodicky-dohled-a-schvalo-57113

